
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PSČ 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz, web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář: ZÁKON O OBCÍCH PRAKTICKY (webinář) 
 

lektor:   JUDr. Adam FUREK 
 

termín:   čtvrtek, 3. duben 2025 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 12.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2690,- (nejsme plátci DPH) 
 

akreditace instituce: AK/I-32/2011 
 

Obsah semináře: 
 

1) Občan obce a obec 
a. Postavení a práva 
b. Participace na jednání zastupitelstva (požadavky na projednání záležitostí, 

vyjadřování se na jednání zastupitelstva) 
c. Poskytování informací (přístup k zápisům a usnesení zastupitelstva a rady, získávání 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím) 
 

2) Zastupitel a obec  
a. Postavení, práva a povinnosti, včetně vzniku a zániku mandátu 
b. Získávání informací pro výkon funkce (právo zastupitele na informace) 
c. Požadavky na projednání záležitostí zastupitelstvem a radou 
d. Střet zájmů 

 

3) Jednání zastupitelstva, jednací řády 
a. Svolávání zasedání 
b. Veřejnost zasedání a její aspekty 
c. Průběh zasedání prakticky (rozhodování, přijímání usnesení apod.) 
d. Zápisy z jednání zastupitelstva (pořizování, zveřejňování, poskytování na žádost) 
e. Pořizování a zveřejňování zvukových a obrazových záznamů 
f. Vazby mezi zastupitelstvem a dalšími orgány 

 

4)  Kontrolní a finanční výbor – praktické otázky 
 

5) Nakládání s obecním majetkem – základní povinnosti 
a. Péče řádného hospodáře 
b. Zveřejňování záměrů, rozhodování o právních jednáních, uzavírání smluv 
c. Nejčastější pochybení a jejich důsledky 

 

6) Připravované legislativní změny (pro informaci) 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektor je zařadí 
do svého výkladu. 
 

Seminář je určen každému, kdo aplikuje zákon o obcích, tedy starostům a dalším členům 
zastupitelstev obcí, tajemníkům obecních i městských úřadů i dalším úředníkům samospráv. Účastníci 
získají praktické návody, jak řešit nejrůznější situace spojené se zákonem o obcích a jak se vyvarovat 
pochybením. Pozornost je zaměřena zejména na vyřizování podnětů a dalších požadavků občanů 
obce i zastupitelů, např. na projednávání nejrůznějších záležitostí zastupitelstvem nebo radou obce, 
dále na průběh jednání zastupitelstva, jednací řády, pořizování a zveřejňování zápisů z jednání 
zastupitelstva i zvukových či obrazových záznamů, na oprávnění výborů zastupitelstva a jejich členů 
apod. Poskytnuta bude i základní orientace v povinnostech při nakládání s obecním majetkem a 
v připravovaných legislativních změnách. 
 

Výklad je veden za použití příkladů z praxe, s popisem správných řešení. Ta vycházejí z textu zákona 
o obcích i z dostupných soudních rozhodnutí tak, aby účastníci získali praktické poznatky, které 
odpovídají aktuální právní úpravě i jejím výkladům soudy.  
 

Cílem semináře tedy je získání praktických návodů pro jednoduchou a rychlou orientaci 
v zákoně o obcích, které účastníkům umožní, aby se do budoucna vyvarovali zbytečným 
pochybením. 
 

Posluchači obdrží prezentaci, která obsahuje odkazy na soudní rozhodnutí, která se zabývají 
jednotlivými problémy, a která proto může sloužit jako praktická pomůcka pro další pracovní činnost. 



 
JUDr. Adam Furek se odborně věnuje zákonům o územních samosprávných celcích již řadu let 
v rámci své pracovní činnosti na Ministerstvu vnitra, kde působí jako vedoucí legislativně-právního 
oddělení v odboru, do jehož působnosti náleží problematika upravená zákonem o obcích. Tímto 
zákonem se zabývá jak v rovině teoretické, neboť se podílí na legislativních návrzích týkající se tohoto 
zákona, tak v rovině praktické aplikace, neboť vyřizuje četné dotazy na téma územní samosprávy. 
JUDr. Furek je spoluautorem praktického komentáře k zákonu o obcích z nakladatelství C. H. Beck 
(https://www.beck.cz/zakon-o-obcich), celé řady odborných textů na téma zákona o obcích. Tématu se 
věnuje i ve své dlouholeté lektorské činnosti.  
 

Účastníci semináře obdrží osvědčení o průběžném vzdělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: 4gewpc6, popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 
952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka přihlášek je 02.04.2025 včetně, resp. dle volné kapacity !! 


